
Notfallnummern 
HHU-Gefahrenmeldestelle
+49 211 81 13333 
Polizei (110), Feuerwehr (112)

Ärztlicher Bereitschaftsdienst 
116 117

Telefonseelsorge 
08 00/1 11 01 11 oder 08 00/1 11 02 22

LVR-Klinikum Düsseldorf 
Notfallambulanz 
0211 922-0

HILFE RUND UM DIE UHR

Herausfordernde Situationen & Krisen

Studienberatung im Studierenden Service Center (SSC)
studienberatung@hhu.de
https://www.hhu.de/coaching

Unterstützung bei Studienzweifeln
agnes.kott@hhu.de
+49 211 81 14999 

Studierendenwerk Düsseldorf / Soziale Dienste
Frau Katja Kwiatkowski, 
+49 211 81 15150 / kwiatkowski@stw-d.de
Frau Judith Weiskircher, 
+49 211 81 15341 / weiskirchewr@stw-d.de
Allgemeine Beratungsemail: sozialberatung@stw-d.de
Sprechzeiten: Dienstag 13:00-15:00 Uhr u. Mittwoch 9:00-12:00 Uhr

Beratungsangebote des AStA 
(Lebens- und Konfliktberatung, Coaching, Rechtsberatung etc.)
https://astahhu.de/angebote/
sekretariat@asta.hhu.de 
+49 211 81 13281

Beratungs- und Coaching-Angebote von philGRAD 
(für Promotionsstudierende der Philosophischen Fakultät)
philgrad.hhu.de/beratung-und-coaching
gina.moeller@hhu.de
+49 211 81 13134
kristina.rubarth@hhu.de
+49 211 81 14946 

StudyWell Beratungswegweiser
studywell.hhu.de

Studieren mit Behinderung oder
chronischer Erkankung

Beratungsstelle für Studierende mit Behinderung oder
chronischer Erkrankung (BBST)
hhu.de/bbst
bbst@uni-duesseldorf.de 
+49 211 81 15007

Familienberatungsbüro der HHU
t1p.de/uw6p5
familienberatung@hhu.de 
0211-81-10822

Beratung für Studierende mit Kind / 
Soziale Dienste des Stw
sozialberatung@stw-d.de
Vgl. Kontakt unter “Herausfordernde
Situationen & Krisen“

Studieren mit Kind

Psychologische Beratung im SSC (Einzelberatung & Workshops)
https://hhu.de/psychologischeberatung
psychologischeberatung@hhu.de

Psychotherapeutische Institutsambulanz (PIA)
psychologie.hhu.de/psychotherapeutische-institutsambulanz
pia2@uni-duesseldorf.de
+49 211 81 13529

Psychologische Beratung

Finan﻿zielle Notlagen

Offene Sprechstunden des AStA-Sozialreferats 
astahhu.de/sozialreferat
sozial.referat@asta.hhu.de
+49 211 81 13283

Seelsorge

Section Diversity des HCSD der HHU
diversity.hhu.de
inge.kruempelbeck@hhu.de 
+49 211 81 13301 

Zentrale Gleichstellungsbeauftragte
https://hhu.de/gleichstellung
GSB@hhu.de
+49 211 81 13886

Beschwerdestelle nach § 13 AGG der Stabsstelle Justitiariat
https://hhu.de/beschwerdestelle-agg-13
justitiariat@hhu.de
+49 211 81 13319 oder 12401   

Diskriminierungsmelder des AStA
astahhu.de/diskriminierungsmelder

Feministisches Referat des AStA
astahhu.de/feministisches-referat
feministisches.referat@asta.hhu.de
+49 211 81 13531

TINBY-Referat für trans*, inter* & nicht-binäre Studierende
https://t1p.de/v42t2
tinby@asta.hhu.de

BiSchwu-Referat für schwule und bisexuelle Studierende
astahhu.de/referat-fuer-schwule-und-bisexuelle-studierende/
schwulenreferat@asta.hhu.de
+49 211 81 10349

LesBi-Referat für lesbische und bisexuelle Studierende
astahhu.de/lesbi
lesbi.referat@asta.hhu.de

Referat für internationale Studierende des AStA
astahhu.de/internationale-studierende
astainternatref@uni-duesseldorf.de
+49 211 81 14930

Anti-FARaDis-Referat des AStA
astahhu.de/anti-faradis

Kontaktstelle für Fälle von Diskriminierung und Machtmissbrauch
Dr. Laura Schlachzig
https://www.hcsd.hhu.de/kontaktstelle
kontakstelle@hhu.de
+49 211 81 14700

Diversity / Diskriminierungserfahrungen

Dieser Flyer zum Download
sell.hhu.de/beratung-und-netzwerk

Stand: 09/2025

Beratungsstellen für
Studierende der HHU 

Katholische Hochschulgemeinde (KHG)
khg-duesseldorf.info/khgwcms
kontakt@khg-duesseldorf.de
+49 211 93492 0 

Evangelische Studierenden-Gemeinde (ESG)
esg-duesseldorf.de
esg@uni-duesseldorf.de
+49 211 3610208 (Diensthandy: +49 173 6167874)

Muslimische Hochschulgemeinde Düsseldorf (MHG) 
mhg-duesseldorf.de
info@mhg-duesseldorf.de
+49 152 58958007

Jüdische Hochschulgruppe Düsseldorf (JHG)
https://www.instagram.com/jhgduesseldorf/
kontakt@jhg-duesseldorf.de

http://philgrad.hhu.de/beratung-und-coaching
http://studywell.hhu.de/
https://www.hhu.de/bbst
http://t1p.de/uw6p5
mailto:sozialberatung@stw-d.de
https://hhu.de/psychologischeberatung
https://hhu.de/psychologischeberatung
mailto:psychologischeberatung@hhu.de
http://www.psychologie.hhu.de/psychotherapeutische-institutsambulanz
https://astahhu.de/sozialreferat/
mailto:sozial.referat@asta.hhu.de
http://diversity.hhu.de/
mailto:GSB@hhu.de
http://astahhu.de/diskriminierungsmelder
http://astahhu.de/feministisches-referat
mailto:frauenreferat@asta.hhu.de
mailto:tinby@asta.hhu.de
http://astahhu.de/referat-fuer-schwule-und-bisexuelle-studierende/
mailto:schwulenreferat@asta.hhu.de
http://astahhu.de/lesbi
mailto:lesbi.referat@asta.hhu.de
http://astahhu.de/internationale-studierende
mailto:astainternatref@uni-duesseldorf.de
http://astahhu.de/anti-faradis
https://www.sell.hhu.de/beratung-und-netzwerk
http://khg-duesseldorf.info/khgwcms
http://esg-duesseldorf.de/
mailto:esg@uni-duesseldorf.de
http://mhg-duesseldorf.de/
mailto:info@mhg-duesseldorf.de


9, 20

4, 6, 17, 18, 21

2

1, 7, 10, 14, 15

11, 12, 13, 19

3, 5

Psychologische Beratung im SSC
Psychotherapeutische Institutsambulanz (PIA)

Psychologische & psychotherapeutische Hilfe

21.02
Extern

5

Diversity / Diskriminierungserfahrungen
Section Diversity des HCSD der HHU
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte
Autonomes Feministisches Referat
TINBY-Referat für trans*, inter* & nicht-binäre
Studierende
BiSchwu-Referat für schwule und bisexuelle Studierende
LesBi-Referat für lesbische und bisexuelle Studierende
Referat für internationale Studierende des AStA
Anti-FARaDis-Referat des AStA
Kontaktstelle für Fälle von Diskriminierung und
Machtmissbrauch

28.01
16.11
25.23
24.21

24.21
24.21
25.23
25.23
28.01

8
9

10
11

12
13
14
15
16

Finanzierung des Studiums
Studierendenwerk Düsseldorf
Förderung nach dem BAföG

21.12
21.12

17
18

Studieren﻿ mit Kind 
Familienberatungsbüro der Heinrich-Heine-Universität
Beratung für Studierende mit Kind / Soziale Dienste

16.11
21.12

20
21

8,
16

Beratung in herausfordernden Situationen 
& Krisen

Beratungsangebote des AStA 
Beratungs- und Coaching-Angebote von philGRAD 
Beratung bei Zweifeln am Studium im SSC
Studierendenwerk Düsseldorf 

1
2
3
4

Gebäude
25.23
23.21
21.02
21.12

Finanzielle Notlagen

Studierendenwerk Düsseldorf Hilfe bei sozialen &
wirtschaftlichen Fragen im Studium
Offene Sprechstunden des AStA-Sozialreferats 

21.12 

 

6

25.23 7

Zusammengestellt von: Service-Center für gutes Lehren und Lernen, sell@hhu.de 

Studieren mit Behinderung oder chronischer Erkrankung
Beratungsstelle für Studierende mit Behinderung oder
chronischer Erkrankung der HHU (BBST)

24.21 19

mailto:sell@hhu.de

