

# Beratungsstellen für Studierende der HHU

## Herausfordernde Situationen & Krisen

### Studienberatung im Studierenden Service Center (SSC)

✉ studienberatung@hhu.de  
🌐 https://www.hhu.de/coaching

### Unterstützung bei Studienzweifeln

✉ agnes.kott@hhu.de  
📞 +49 211 81 14999

### Studierendenwerk Düsseldorf / Soziale Dienste

Frau Katja Kwiatkowski,  
📞 +49 211 81 15150 / kwiatkowski@stw-d.de  
Frau Judith Weiskircher,  
📞 +49 211 81 15341 / weiskirchewr@stw-d.de  
✉ Allgemeine Beratungsemail: sozialberatung@stw-d.de  
Sprechzeiten: Dienstag 13:00-15:00 Uhr u. Mittwoch 9:00-12:00 Uhr

### Beratungsangebote des AStA (Lebens- und Konfliktberatung, Coaching, Rechtsberatung etc.)

🌐 https://astahhu.de/angebote/  
✉ sekretariat@asta.hhu.de  
📞 +49 211 81 13281

### Beratungs- und Coaching-Angebote von philGRAD (für Promotionsstudierende der Philosophischen Fakultät)

🌐 philgrad.hhu.de/beratung-und-coaching  
✉ gina.moeller@hhu.de  
📞 +49 211 81 13134  
✉ kristina.rubarth@hhu.de  
📞 +49 211 81 14946

### StudyWell Beratungswegweiser

🌐 studywell.hhu.de

## Psychologische Beratung

### Psychologische Beratung im SSC (Einzelberatung & Workshops)

🌐 https://hhu.de/psychologischeberatung  
✉ psychologischeberatung@hhu.de

### Psychotherapeutische Institutsambulanz (PIA)

🌐 psychologie.hhu.de/psychotherapeutische-institutsambulanz  
✉ pia2@uni-duesseldorf.de  
📞 +49 211 81 13529

## Finanzielle Notlagen

### Offene Sprechstunden des AStA-Sozialreferats

🌐 astahhu.de/sozialreferat  
✉ sozial.referat@asta.hhu.de  
📞 +49 211 81 13283

## Seelsorge

### Katholische Hochschulgemeinde (KHG)

🌐 khg-duesseldorf.info/khgwcms  
✉ kontakt@khg-duesseldorf.de  
📞 +49 211 93492 0

### Evangelische Studierenden-Gemeinde (ESG)

🌐 esg-duesseldorf.de  
✉ esg@uni-duesseldorf.de  
📞 +49 211 3610208 (Diensthandy: +49 173 6167874)

### Muslimische Hochschulgemeinde Düsseldorf (MHG)

🌐 mhg-duesseldorf.de  
✉ info@mhg-duesseldorf.de  
📞 +49 152 58958007

### Jüdische Hochschulgruppe Düsseldorf (JHG)

🌐 https://www.instagram.com/jhgduesseldorf/  
✉ kontakt@jhg-duesseldorf.de

## Diversity / Diskriminierungserfahrungen

### Section Diversity des HCSD der HHU

🌐 diversity.hhu.de  
✉ inge.kruempelbeck@hhu.de  
📞 +49 211 81 13301

### Zentrale Gleichstellungsbeauftragte

🌐 https://hhu.de/gleichstellung  
✉ GSB@hhu.de  
📞 +49 211 81 13886

### Beschwerdestelle nach § 13 AGG der Stabsstelle Justitiariat

🌐 https://hhu.de/beschwerdestelle-agg-13  
✉ justitiariat@hhu.de  
📞 +49 211 81 13319 oder 12401

### Diskriminierungsmelder des AStA

🌐 astahhu.de/diskriminierungsmelder  
✉ feministisches.referat@asta.hhu.de  
📞 +49 211 81 13531

### TINBY-Referat für trans\*, inter\* & nicht-binäre Studierende

🌐 https://t1p.de/v42t2  
✉ tinby@asta.hhu.de

### BiSchwu-Referat für schwule und bisexuelle Studierende

🌐 astahhu.de/referat-fuer-schwule-und-bisexuelle-studierende/  
✉ schwulenreferat@asta.hhu.de  
📞 +49 211 81 10349

### LesBi-Referat für lesbische und bisexuelle Studierende

🌐 astahhu.de/lesbi  
✉ lesbi.referat@asta.hhu.de

### Referat für internationale Studierende des AStA

🌐 astahhu.de/internationale-studierende  
✉ mastainternatref@uni-duesseldorf.de  
📞 +49 211 81 14930

### Anti-FARADis-Referat des AStA

🌐 astahhu.de/anti-faradis

### Kontaktstelle für Fälle von Diskriminierung und Machtmissbrauch

Dr. Laura Schlachzig  
🌐 https://www.hcsd.hhu.de/kontaktstelle  
✉ kontaktstelle@hhu.de  
📞 +49 211 81 14700

## Studieren mit Behinderung oder chronischer Erkrankung

### Beratungsstelle für Studierende mit Behinderung oder chronischer Erkrankung (BBST)

🌐 hhu.de/bbst  
✉ bbs@uni-duesseldorf.de  
📞 +49 211 81 15007

## Studieren mit Kind

### Familienberatungsbüro der HHU

🌐 t1p.de/uw6p5  
✉ familienberatung@hhu.de  
📞 0211-81-10822

### Beratung für Studierende mit Kind / Soziale Dienste des Stw

✉ sozialberatung@stw-d.de  
Vgl. Kontakt unter "Herausfordernde Situationen & Krisen"

## HILFE RUND UM DIE UHR

**Notfallnummern**  
HHU-Gefahrenmeldestelle  
+49 211 81 15333  
Polizei (110), Feuerwehr (112)  
116 117

**Ärztlicher Bereitschaftsdienst**  
Telefonseelsorge  
08 00 / 11 01 11 oder 08 00 / 11 02 22  
LVR-Klinikum Düsseldorf  
Notfallambulanz  
0211 922-0



## Beratung in herausfordernden Situationen & Krisen

	Gebäude	
• Beratungsangebote des AStA	25.23	1
• Beratungs- und Coaching-Angebote von philGRAD	23.21	2
• Beratung bei Zweifeln am Studium im SSC	21.02	3
• Studierendenwerk Düsseldorf	21.12	4

## Psychologische & psychotherapeutische Hilfe

	Gebäude	
• Psychologische Beratung im SSC	21.02	5
• Psychotherapeutische Institutsambulanz (PIA)	Extern	

## Finanzielle Notlagen

	Gebäude	
• Studierendenwerk Düsseldorf Hilfe bei sozialen & wirtschaftlichen Fragen im Studium	21.12	6
• Offene Sprechstunden des AStA-Sozialreferats	25.23	7

## Diversity / Diskriminierungserfahrungen

	Gebäude	
• Section Diversity des HCS der HHU	28.01	8
• Zentrale Gleichstellungsbeauftragte	16.11	9
• Autonomes Feministisches Referat	25.23	10
• TINBY-Referat für trans*, inter* & nicht-binäre Studierende	24.21	11
• BiSchwu-Referat für schwule und bisexuelle Studierende	24.21	12
• LesBi-Referat für lesbische und bisexuelle Studierende	24.21	13
• Referat für internationale Studierende des AStA	25.23	14
• Anti-FARaDis-Referat des AStA	25.23	15
• Kontaktstelle für Fälle von Diskriminierung und Machtmissbrauch	28.01	16

## Finanzierung des Studiums

	Gebäude	
• Studierendenwerk Düsseldorf	21.12	17
• Förderung nach dem BAföG	21.12	18

## Studieren mit Behinderung oder chronischer Erkrankung

	Gebäude	
• Beratungsstelle für Studierende mit Behinderung oder chronischer Erkrankung der HHU (BBST)	24.21	19

## Studieren mit Kind

	Gebäude	
• Familienberatungsbüro der Heinrich-Heine-Universität	16.11	20
• Beratung für Studierende mit Kind / Soziale Dienste	21.12	21

